
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Jan   T Ů M A 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV - TvT 

Odevzdání posudku:  24. 1. 2007 Oponent diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Přírodní sportovní areály v blízkosti městských sídlišť v Jihočeském kraji  
a analýza jejich využití 

 
 

  
 Předkládaná diplomová práce  se zabývá přehledem přírodních sportovních areálů 

v blízkosti městských sídlišť v Jihočeském kraji a dotazníkovou metodou se snaží provést 

analýzu jejich využívání.  Práce obsahuje 63 stran textu, tabulek a obrázků (tabulky a obrázky 

jsou součástí textu) a 5 stran příloh. 

 Práce je strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a výsledkovou. 

Jednotlivé části nejsou však vyvážené. Z cíle práce nevyplynuly konkrétní úkoly.

 Teoretická část práce se opírá pouze o dvě publikace, u citací autor neuvedl strany, což 

snižuje kvalitu práce, kterou věnoval diplomant výzkumné části, která tvoří její podstatnou 

část. Výčet přírodních areálů v jednotlivých okresech bude předmětem obhajoby. Domnívám 

se, že zde nejsou uvedeny všechny, které by si zasloužily pozornost autora. 

Základní výzkumnou metodou byla metoda dotazníková. Autor vyhodnocuje  

jednotlivé otázky, některé shlukuje (2 –6), vyhodnocení je pro čtenáře méně přehledné. Zde 

mohl diplomant uvést jakým způsobem bude získané údaje vyhodnocovat.  

Diplomantovi je nutné dále vytknout velmi povrchní diskusi (některé stati by se hodily 

spíše do závěru práce) a stručný závěr práce.  

 

Přes uvedené dílčí nedostatky a připomínky, které budou předmětem obhajoby se 

domnívám, že práce splňuje podmínky, které jsou kladeny na diplomovou práci, a proto ji 

doporučuji k obhajobě. 



Okruhy otázek k obhajobě : 
 

1. Vysvětlete zkratku „SWOT“, kterou jste použil v práci a není vysvětlena 

2. Domníváte se, že výčet přírodních areálů uvedených v práci je úplný? Pokud ne 

uveďte kritéria pro jejich výběr 

 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v e l m i    d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 
................................................................................................ 

podpis oponenta diplomové práce   
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

V Českých Budějovicích dne  24. 1. 2007 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


